
 

 
 
Comitê de Representantes 

 
 
      
      
 

 
ALADI/CR/Resolução 483 
1° de dezembro de 2023 
 
 

 
RESOLUÇÃO 483 

 
DESIGNAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO  

 
 
 O COMITÊ de REPRESENTANTES, 
 
 TENDO EM VISTA o artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980 (TM80), as 
Resoluções 94 e 366 do Comitê de Representantes,  
 

 
RESOLVE: 

 
Designar o senhor Christian Leroux Cazaubon como Subsecretário de 

Desenvolvimento do Espaço de Livre Comércio da Associação Latino-Americana de 
Integração, por um período de três anos, a partir de 4 de fevereiro de 2024.  
 

__________ 


	DESIGNAÇÃO DE SUBSECRETÁRIO
	O COMITÊ de REPRESENTANTES,
	TENDO EM VISTA o artigo 35 do Tratado de Montevidéu 1980 (TM80), as Resoluções 94 e 366 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:

